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Abstract 

The myxomycete identified in this study has been found as natural sporocarp in Çorum during field work. At 

the result of the laboratory studies and literature reviews, this specimen is identified as Physarum auripigmentum G. W. 

Martin. This taxon is a new record for the Turkish myxobiota.  
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Türkiye’den yeni bir miksomiset kaydı 

 

Özet 

Bu çalışmada tespit edilen miksomiset, Çorum ilinde yapılan arazi çalışmaları sırasında doğal sporokarp olarak 

bulunmuştur. Yapılan laboratuvar çalışmaları ve literatür taramaları sonucunda örnek Physarum auripigmentum G. W. 

Martin olarak teşhis edilmiştir. Bu takson, Türkiye miksobiyotası için yeni bir kayıttır.  

 

Anahtar kelimeler: Physarum auripigmentum, miksomiset, yeni kayıt, Çorum, Türkiye 

 

1. Giriş 

 

Miksomisetler şekilsiz, çok nukleuslu, protoplazmik yığın haldeki plasmodiumlu ve sporokarp ya da 

sklerotium oluşturan gerçek plasmodiumlu organizmalar olarak bilinirler. Miksomisetler genel olarak orman 

ekosisteminde kesik kütük, döküntü yapraklar, ağaç kabuğu gibi çürümüş bitkisel materyaller ve toprakta yaşarlar (Ing, 

1994). Dünya’da miksomisetler 300 yıldan beri bilinmekte olup, günümüze kadar yaklaşık 1000 civarında miksomiset 

taksonu tespit edilmiştir. Bu taksonlardan 146’sı Physarum cinsine aittir (Lado, 2005-2016). Türkiye'de ise ilk 

miksomiset kaydı 1957 yılında Lohwag tarafından bildirilmiş olup, günümüze kadar yapılan çalışmalarda ise yaklaşık 

olarak 232 takson tespit edilmiştir (Sesli ve Denchev, 2008). Bu taksonlardan ise 28’i Physarum cinsine aittir (Baba, 

2015). Eroğlu vd. (2015)’nın tespit ettikleri Physarum cinsine ait iki yeni kayıtla beraber bu sayı 30’a ulaşmıştır. 

Çalışmamızda tespit ettiğimiz Physarum auripigmentum ile bu sayı 31’e yükselmiştir.  

 

2. Materyal ve yöntem 

 

Çalışmamızın konusunu oluşturan miksomiset örneği 2012 yılında Çorum il sınırları içerisinde yapılan arazi 

çalışmaları sırasında doğal sporokarp halinde köknar kozalak pulları ve dalları üzerinden toplanmıştır. Çorum ili; 

Karadeniz Bölgesinin Orta Karadeniz Bölümünün iç kısmında yer almaktadır. Kuzeyde Sinop, doğuda Amasya, batıda 

Çankırı, güneyde Yozgat, kuzeydoğuda Samsun, kuzeybatıda Kastamonu, güneybatıda Kırıkkale illeri ile komşu olan 

Çorum'un yüzölçümü 12.820 km²’ dir (Şekil 1). Çorum ili ormanlarının ekolojik yapısı bulunduğu coğrafik konuma 

göre değişiklik göstermektedir. Karadeniz ve İç Anadolu bölgeleri arasında geçiş noktasında olması ilin kuzeyinde 

bulunan Kargı ve Osmancık ilçelerinin yüksek dağlık kesimlerde Karadeniz iklimine has özellikte orman yapısı 

görülmesine, güneye doğru Sungurlu ilçesine kadar olan alanda ise İç Anadolu iklimine has özellikte orman ürünlerinin 

gelişmesine olanak sağlamaktadır. İlin kuzey kesimlerinde kalın gövdeli Pinus sylvestris L. (sarıçam), Abies 
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nordmanniana (Stev.) Spach. (köknar), Fagus orientalis Lipsky (kayın), Pinus nigra Arnold. (karaçam) türleri 

görülmesine rağmen güneye doğru İç Anadolu’ya geçiş bölgelerinde P. sylvestris (sarıçam), F. orientalis (kayın) ve A. 

nordmanniana (köknar) türlerine ait ormanların ekolojik özellikleri değişim gösterdiğinden yerini yalnız P. nigra 

(karaçam) koru ormanlarına ve Quercus L. (meşe) ormanlarına terk etmiştir (Çetik 1985, Devis 1965, Devis 1982).  

Araziden olgun sporokarp halinde toplanan örnekler zarar görmemesi için substratıyla beraber karton kutuya 

yapıştırılarak fungarium laboratuarına getirilmiştir. Dikkatli bir şekilde kutudan çıkartılan sporokarpların fotoğrafları 

çekilmiştir (Leica EZ4D). Daha sonra gliserin su ortamına konulan birkaç sporokarpın mikroskobik incelemeleri 

yapılmış ve fotoğrafları çekilmiştir (Leica DM1000). Miksomisetlerin makroskobik ve mikroskobik özellikleri tespit 

edildikten sonra başlıca eserlerden faydalanılarak teşhisleri yapılmıştır (Martin, 1948; Martin ve Alexopoulos,1969; 

Nannenga-Bremekamp, 1991; Neubert vd. 1995). Fungarium materyali haline getirilen örnekler Selçuk Üniversitesi 

Mantarcılık Uygulama ve Araştırma Merkezi Fungariumu’nda saklanmaktadır. 

 

 
      Şekil 1. Çalışma alanı 

 

3. Bulgular 

 

Protozoa 

Myxomycota 

Myxomycetes 

Physarales 

Physaraceae 

Physarum 

Physarum auripigmentum G. W. Martin  

 

Sporokarplar saplı sporangium ve topluluk halinde, 0.6-1 mm uzunluğundadır. Sap sporokarpın en çok ½’si 

kadar, kısa, ince, kireçsiz, turuncu-kırmızıdır. Sporateka küre şeklinde, 0.4-0.6 mm çapında, mat sarı (limon-kromatsarı) 

rengindedir (Şekil 2a). Peridium zarımsı, sıkça küresele yakın kireç pulcuklarla kaplı, açılma kısmen petaloiddir. 

Kolumella yoktur. Kapillitium yoğun, narin, daimi, nodlar küçük yuvarlak ve parlak sarı renkli, internodlar ise kireçsiz 

ve çok sayıda serbesttir (Şekil 2b-c). Sporlar yığın halinde koyu kahverengi, mikroskop ışığında açık menekşe-

kahverengi renginde, ince siğilli, 9-10 µm çapındadır (Şekil 2c). 

Yayılışı: Çorum, Kargı, Kalfet Yaylası, çam ve köknar karışık orman, köknar kozalak ve dal parçaları 

üzerinde, 41°12'23 Kuzey 034°42'00 Doğu, 1568m, 11.06.2012, Alkan 1493. 
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Şekil 2. Physarum auripigmentum a- sporokarp, b- kapillitium c- sporlar ve kapillitium 

 

Physarum auripigmentum, P. auriscalpium (Cooke) ile karıştırılabilir. Ancak P. auriscalpium’un sporokarpı 

plasmodiokarp şeklindedir ve sap olduğunda bile çok kısadır. Rengi turuncu, sarımsı kahverengi veya 

yeşilimsirenklerde olabilirken, P. auripigmentum sarı renklidir. Kapillitial yapılarına bakıldığında ise P. 

auriscalpium’da nod kısımları büyük, turuncu, internod kısımları ise daha kalın ve badhamoid şeklinde sonlanır. P. 

auripigmentum’da ise nod kısımları küçük, yuvarlak, sarı renkli ve internod kısımlarında serbest noktalar vardır. P. 

auriscalpium’da sporlar en fazla 13 µm’ye ulaşırken, incelediğimiz örnekte en fazla 10 µm büyüklüğünde sporlara 

rastlanmıştır. 

Yukarıda sıralanan farklılıklar ve literatür araştırmaları sonucunda örnek P. auripigmentum olarak teşhis 

edilmiş ve Türkiye için yeni bir miksomiset kaydı olarak Türkiye miksobiyota listesine ilave edilmiştir. Yeni kayıt S. Ü. 

Mantarcılık Uygulama ve Araştırma Merkezi Fungariumu’nda Fungarium no: P-689 kaydıyla saklanmaktadır. 

 

Teşekkür 

 

Bu çalışma Selçuk Üniversitesi Bilimsel Araştırma Projeleri Koordinatörlüğü tarafından BAP/11101019 nolu 

proje ile desteklenmiştir.  
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